Município, e nos termos do Autógrafo n° 44/2021, da Câmara Municipal, promulga a seguinte 
lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais especiais ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 5.132, de 16 de dezembro 
de 2020, no montante de R$ 1.210.340,00 (um milhão, duzentos e dez mil, trezentos e quarenta reais), 
destinado à manutenção da Secretaria de Obras Públicas, conforme a seguinte classificação 
orçamentária: 

02 21 00 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

645 15.451.0012.2702.0000 	Pavimentação da Av. Romão Fernando 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES

[...]

4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 	 TESOURO 
100 072 	 Pavimentação Romão Fernando 

960.020,00 
F.R.: O 05 00 

250.320,00 
F.R.: O 01 00 

Art. 2° Os créditos adicionais especiais descritos no artigo 1°, 
serão parcialmente cobertos, na quantia de R$ 250.320,00 (duzentos e cinquenta mil, trezentos e vinte 
reais), com recursos provenientes das anulações parciais das seguintes dotações orçamentárias: 

02 10 00 	SECRETARIA DA CULTURA 

316 13.392.0011.2055.0000 	Manutenção da Secretaria Cultura -50.320,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.

[...]

423 04.122.0006.2552.0000 	Programa de alimentação e saúde aos servidores públicos -200.000,00 ,..- 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 	 TESOURO 
110 	000 	 GERAL 

Art. 3° Parte dos créditos adicionais especiais descritos no 
artigo 1°, na quantia de R$ 960.020,00 (novecentos e sessenta mil e vinte reais), será coberto 
com recursos provenientes do Ministério do Desenvolvimento Regional. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/51,  - CEP:14940-112 
telefone (16) 3352-7000 / fax (16) 3352-7001